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Gospodin Aleksandar Jovicevic, Generalni sekretar

Podgorica, 26. decembar 2017. godine

Predmet: Zah^ev za Slobodan pristup informacijama

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijaina(„Sl. List Crne Gore",
br. 44/12,30/17), podnosim zahljev za pristup sljedecim dol^mentima i informacijama:

- Obayjestenja ili slicne pisane forme upucene Skupstini Crne Gore u 2015, 2016. i
2017. godini kojim je Zastitnik ljudskih prava i sloboda obayjestava 0 ometanju rada,
nemogucnosti da pristupi odredenim prostorijama ili odredenoj dokumentaciji.

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u cjelosti elektronskim putem u masinski
citljivom formatu na e-mail aleksandra@institut-alternativa.org. Ukoliko je gore
navedena opcija nemoguca, pristup zelimo ostvariti dostavom kopije putem poste,
preporucenom posiljkom na adresu Instituta altemativa, Bulevar Dzordza Vasingtona 57,
1/20, Podgorica.

S obzirom da su trazene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje,
molimo da nam iste dostavite u zakonskom roku u navedenom obliku.
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Postovani gospodine Jovicevicu,

U prilogu Vam dostavljam zahtjev za Slobodanpristup informacijama. LjubaznoVas molim da mi potvrdite prijem
dokumenta.

Unaprijed Vam zahvaljujem.

S postovanjem,

Aleksandra Vavic

Istrazivacica javnih poiitika/Public Policy Researcher

Institut alternativa

Bulevar Dzordza Vasingtona 57, 1/20

020/268 686; 069 797 959
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Broj: 00-41/17-95/3
Podgorica, lO.januar 2018. godine

\VP?ie

Skupstma Cme Gore, na osnovu clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), postupajuei po zahtjevu za

altemativa iz Podgorica, Bui. Dzordza Vasingtona br. 57,1/20, br. 00-41/17-95 od 26. decembra 2017. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

pristup informacijama Instituta altemativa iz Podgorica, br. 00-
y}l I ° 2017. godine, pa mu se dozvoljava pristup izvjestajima oraduZastitmka ljudskih prava i sloboda Cme Gore za 2014, 2015. i 2016. godinu, dostavljenim

Pstmi Crne Gore, ukojima je Zastitnik obavjestavao ourgencijama upucenim nadleznim
organima koji mjesu dostavili trazeno izjasnjenje ill su kasnili udostavljanu izjasnjenja sto
takode predstavlja ometanje radaZastitnika.

Pnstup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjesenja ostvarice se dostavom

trog^rpostuXi'̂ ^ Podnosioca zahtjeva, anakon dostavljanja dokaza ouplati
Troskovi postupka odredi^u se uiznosu od 28,70 eura, koje je Institut altemativa duzan

da uplati u korist Skupstme Cme Gore, na ziro racun br. 907-83001-19, i o tome dostavi
odgovarajuci dokaz.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Institat altemativa iz Podgorice podnio je Skupstini Cme Gore zahtjev za pristup
informacijama, br. 00-41/17-95 od 26. decembra 2017. godine, kojim je trazio da mu se
uTolT' 7mT^- '}! formama upucenim Skupstini Cme Goreu 2UI5, 2016 I 2017. godini kojima je Zastitnik ljudskih prava i sloboda obavjestava o

TkmadS' P"^^P' prostorijama ili odredenoj

Bui. Svetog Putra Cetinjskog 10, SIOOO Podgoiica, Tel: +382 20 241 083, Fa,x: +382 ">0 242 641
E-mail: generaliii.sekretar@skup.stina.me



Upostupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skupstina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje trazene mformacije, opisane u stavu 1 dispozitiva rjesenja, te da se u istim ne
"r u j objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz clana 14 Zakona oslobodnom pristupu mformacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan,
uskladu sa clanom 13 Zakona oslobodnom pristupu informacijama.

o Zastitnika ljudskih prava i sloboda Cme Gore za2014, 2015. 12016. godmu, koji su dostavljeni Skupstini Cme Gore, objavljeni na intemet

htf™//"u • Gore, na sljedecim adresama
nttp.//zak:oni.skup.stina.me/zakoni/wRb/dokumenta/zakoni-i-Hriipi-alcf;/770/Sl5-S006.nn-7?-T>-542^- http.//zakoni.skup.stina.me/zakoni/weh/dokumenta/zakoni-i-drugi-akti/4/1277-8327-00-77.-

" ^ ' http.//zakoni.skupstina.me/zakoni/weh/dokumenta/zakoni-i-drugi-akti/l 15/1393-RQ14-
00-72-17-13 .pdf. •

Buduci da predmetne itformacije kojima se pristup omogucava imaju 574 stranice
ormata A4 i da se pnstup istim omogucava dostavljanjem kopija, a imajuci u vidu da ie
cmom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da „Podnosilac
zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvame troskove
organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa
propisom Viade Crne Gore", kao i da je clanom 2Uredbe onaknadi troskova upostupku za
pnstup informacijama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 66/16) propisano da trosak kopiranja
informacije formata A4 iznosi, po stranici, 0,05 eura, troskovi postupka se odreduju u

upnom imosu od 28,70 eura, na ime kopiranja informacija, akoje je podnosilac zahtjeva
uzan platiti iotome dostaviti Skupstini Cme Gore dokaz, shodno clanu 33 st. 2i6Zakona o

Slobodnom pristupu informacijama.

infomacfjma'̂ ''̂ ^"''̂ izvrsenje, shodno clanu 36 Zakona oslobodnom pristupu
Na osnovu izlozenog, odluceno je kao udispozitivu rjesenja.

P^VNA POUKA; Protiv ovog rje&nja moze se izjaviti zaiba Agenciji za zastim licnih
di nriJn infomacijama uroku od 15 dana od prijema rjesenja, neposrednopreko Skupstine Cme Gore. ZaIba se podnosi udva primjerka, sa dokazom ouplati 500
eura admimstrativne takse na ziro racun, br. 907-83001-19, shodno tarifeom broju 2Zakona

G,Sluzbeni list Republike Crne Gore", br. 55/03, 46/04, 81/05 i

45/14, 26^11' 56/13,

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spisepredmeta
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